Palácio Manoel Vicente de Oliveira – CNPJ: 08.392.995/0001-95 – Travessa Néo Pontes, 131 Centro – CEP 59970-000

E-mail: camaramarcelinovieira@gmail.com - Fone: (84) 3385.2087

REQUERIMENTO Nº 05/2021

Requer a construção de uma lombada na Rua Zacarias Alves.

Excelentíssimo Senhor:

JOSÉ EDNALDO VIEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Marcelino Vieira

Senhoras e Senhores vereadores (as)

O Vereador que abaixo subscreve, vem perante Vossa Excelência solicitar a inclusão do

presente REQUERIMENTO para apreciação e votação plenária e, se aprovado seja

encaminhado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de Kerles Jácome Sarmento,

para que seja construída uma lombada na rua Zacarias Alves, mais precisamente ao lado

“oficina de Leonardo”.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente

Senhoras e Senhores Vereadores

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de proceder à

instalação de lombada. Referida reivindicação é pertinente, visto que a rua é movimentada, e

os moradores reclamam que há um considerável risco de ocorrer acidentes tendo em vista que

os veículos trafegam em alta velocidade e o risco de acidente é constante.

________________________

Adalberto Antônio da Costa

Vereador da CMMV